
Proposta Numero: DEL-1605-2022 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: Procedura negoziata telematica ex art. 36 D. Lgs. n. 50/2016 per affidamento della 
fornitura di - Microscopio a fluorescenza per attività di diagnostica citogenetica - per le necessità del 
Laboratorio di Genetica Medica del P.O.C. della Asl Taranto – CIG Z76366DA6F - Aggiudicazione.

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

           PREMESSO CHE:

 è pervenuta richiesta dalla Direzione Medica del P.O.C. per una fornitura di “Microscopio a
fluorescenza  per attività  di  diagnostica  citogenetica”,  per le  necessità  del  Laboratorio  di
Genetica Medica del P.O.C.; 

 il  valore  di  detta  procedura  è  superiore  a  quello  ordinariamente  indicato  ai  sensi  del
“Regolamento  aziendale per  la disciplina  delle  procedure  di  acquisto  in  economia”,
approvato con deliberazione del DG n.1189 del 25/08/2015, in ossequio alle disposizioni di
cui all'art. 54, comma 4 del medesimo Regolamento, sulla base delle deleghe già conferite a
questa  Direzione  Amm.va  con  nota  prot.  n.62921  del  09/04/2020  e  confermate  fino  al
31/12/2022, giusta nota del Management Aziendale, prot. n.56547 del 31/03/2022;

 ai sensi del succitato regolamento, con lettera d’invito prot. n.81720 del 16/05/2022 è stata
esperita  una  procedura  negoziata  telematica, ex  art.  36  D.  Lgs.  n.  50/2016  e  ss.mm.ii.
attraverso  la  piattaforma  regionale  di  e-procurement  “Empulia”,  con  invito  a  formulare
offerta  inoltrata  a tutte le ditte  iscritte  all’albo regionale nella  categoria  merceologica di
pertinenza  con aggiudicazione della fornitura in favore dell’offerta riportante il prezzo più
basso;

           ACCERTATO CHE:

 entro  il  termine  previsto  per  la  ricezione  delle  offerte  telematiche  è  pervenuta  una  sola
offerta  da  parte  della  ditta  Nikon  Europe  B.V. per  un  importo  complessivo  pari  ad  €
39.850,00 (trentanovemilaottocentocinquanta/00)  oltre  IVA, come riportato  nello  schema
seguente:

DESCRIZIONE PRODOTTO
FABBISOGNO

IN PEZZI

PREZZO
UNITARIO

IVA

PREZZO
COMPLESSIVO
IVA ESCLUSA

%
IVA



ESCLUSA
Microscopio  a  fluorescenza  per  attività  di
diagnosrica citogenetica,  con caratteristiche
come da lettera d’invito.

2 € 19.925,00 € 39.850,00 22

TOTALE € 39.850,00 22

 con mail istituzionale del 09/06/2022 la Direzione della S.C. di Patologia Clinica del P.O.C.
ha comunicato la conformità dei microscopi offerti alle caratteristiche richieste;

VERIFICATI gli atti della procedura;              
        
RITENUTO  di  aggiudicare  la  procedura  negoziata  indetta,  per  la  fornitura  di  “Microscopio  a
fluorescenza per attività di diagnostica citogenetica”, in favore della ditta Nikon Europe B.V. (cod.
N-SIA fornitore 114889), per un importo complessivo pari ad € 39.850,00 IVA esclusa;
              
                                            
VISTO il D. lgs. n. 50/16 e ss.mm.ii.;

      L’Istruttore
      Collaboratore amm.vo 
      (Dott.ssa Claudia Caricasole)  
     
     Il Direttore Amm.vo dei PP.OO.  
      (Dott. Massimo Mancini) 

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1) di prendere atto, degli atti e dell’esito della procedura negoziata telematica ex art. 36 D.
Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. per affidamento della fornitura di “Microscopio a fluorescenza
per  attività  di  diagnostica  citogenetica”,  (cod.  N-SIA art.  319535),  per  le  necessità  del
Laboratorio di Genetica Medica del P.O.C. della Asl Taranto;

2) di aggiudicare, di conseguenza, la suddetta procedura negoziata, in favore della ditta Nikon
Europe B.V. (cod. N-SIA fornitore 114889), per un importo pari ad € 39.850,00 oltre IVA al
22% per complessivi € 48.617,00 nel rispetto di tutte le condizioni contenute nella lettera
d’invito e nell’offerta economica;

3) di registrare la somma di € 48.617,00 (quarantottomilaseicentodiciassette/00), sul budget
del conto economico 010.110.0020001 “Attrezzature sanitarie” del bilancio 2022 del P.O.C.
(MECOA08);

4) di  disporre la  comunicazione  dell'esito  della  presente  procedura  tramite  piattaforma
telematica Empulia alla ditta Nikon Europe B.V. ai sensi dell'art.n.76 comma 5 del D. Lgs.
n. 50 del 2016;

5) di  dichiarare il  presente  provvedimento  immediatamente  esecutivo  ai  sensi  dell’art.  3
comma 26 della L.R.n.40/2007, ad avvenuta pubblicazione sul sito internet aziendale.



Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


